



平成17年 3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年7月28日

上場会社名 株式会社ユアテック

（コード番号：1934 東証第1部）

（URL <http://www.yurtec.co.jp/>）

代表者 役職名 取締役社長 氏名 鷲尾 幸司

問合せ先責任者 役職名 理事経理部長 氏名 土田 慎一

TEL：(022) 296 - 2111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容） ・ 固定資産の減価償却費は年間償却予定額の当四半期分を計上しております。
 ・ 税金費用は法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
 連結（新規） 11 社（除外） - 社 持分法（新規） 3 社（除外） - 社

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期第1四半期	21,085	2.2	2,825	-	2,809	-	1,416	-
16年 3月期第1四半期	20,641	11.9	-	-	-	-	-	-
（参考）16年 3月期	152,935		3,931		4,267		2,150	

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年 3月期第1四半期	17.69	-
16年 3月期第1四半期	-	-
（参考）16年 3月期	25.80	-

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 四半期の経営成績の開示は、当第1四半期より実施（売上高を除く）しておりますので、前年同四半期については記載していません。
 3. 前年第1四半期の売上高には工事進行基準を適用していません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、輸出や生産が増加するなか個人消費も緩やかに改善するなど、堅調に回復しております。しかしながら、建設業界におきましては、公共投資および建築投資が低調に推移しており、厳しい状況が続いております。

このような経営環境の下、当社グループは、地域密着型営業を推進しつつ、お客さま本位の営業強化をはじめとする受注拡大諸施策を推進してまいりました。この結果、当第1四半期の連結売上高は、21,085百万円（前年同期比2.2%増）となりました。

なお、当社グループの業績には季節の変動があり、売上高が第4四半期に偏重であるのに対し、人件費その他の固定費が恒常的に発生することから、第1四半期の売上高に対する費用負担が大きくなる傾向がありますが、通期においては予想利益を確保できる見通しであります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況 (注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示している。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期第1四半期	144,209	78,916	54.7	985.66
16年 3月期第1四半期	-	-	-	-
（参考）16年 3月期	148,187	79,979	54.0	998.02

(注) 四半期の財政状態の開示は、当第1四半期から実施しておりますので、前年同四半期については記載していません。

3. 平成17年3月期の連結業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	66,000	500	400
通期	160,000	3,700	2,000

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 23円 94銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成16年5月17日に発表いたしました業績予想から変更はありません。また本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により異なる結果となることがあります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	年度別	当第1四半期末 (16.6.30現在)	(参 考) 平成16年3月期末
		金 額	金 額
(資産の部)			
流動資産			
現金預金		14,767	24,725
受取手形・完成工事未収入金等		20,220	40,143
未成工事支出金		18,018	10,058
短期貸付金		21,999	7,996
繰延税金資産		3,457	2,307
その他の		4,812	2,220
貸倒引当金		558	598
流動資産合計		82,717	86,853
固定資産			
1 有形固定資産			
建物・構築物		35,344	35,072
機械・運搬具・工具器具備品		22,706	22,388
リース資産		4,306	4,567
土地		19,576	19,444
建設仮勘定		157	89
減価償却累計額		35,849	35,371
有形固定資産合計		46,242	46,189
2 無形固定資産			
		717	768
3 投資その他の資産			
投資有価証券		1,477	1,764
繰延税金資産		9,129	8,911
その他の		5,208	4,987
貸倒引当金		1,284	1,288
投資その他の資産合計		14,531	14,375
固定資産合計		61,491	61,333
資産合計		144,209	148,187

(単位：百万円)

科 目	年度別	当第1四半期末 (16.6.30現在)	(参 考) 平成16年3月期末
		金 額	金 額
	(負債の部)		
	流動負債		
	支払手形・工事未払金等	23,210	31,149
	短期借入金	1,831	1,531
	未払法人税等	141	936
	未成工事受入金	10,514	5,069
	その他の	2,932	3,232
	流動負債合計	38,630	41,917
	固定負債		
	長期借入金	2,611	2,639
	退職給付引当金	22,757	22,393
	役員退職慰労引当金	158	139
	再評価に係る繰延税金負債	635	635
	その他の	174	175
	固定負債合計	26,337	25,983
	負債合計	64,967	67,901
	(少数株主持分)		
	少数株主持分	325	306
	(資本の部)		
	資本金	7,803	7,803
	資本剰余金	7,696	7,812
	利益剰余金	62,708	63,689
	土地再評価差額金	937	937
	その他有価証券評価差額金	218	182
	自己株式	448	446
	資本合計	78,916	79,979
	負債、少数株主持分及び資本合計	144,209	148,187

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	年度別	当第1四半期 (16.4.1～16.6.30)	(参 考) 平成16年3月期
		金 額	金 額
売 上 高			
完成工事高		21,085	152,935
売 上 原 価			
完成工事原価		20,153	133,795
完成工事総利益		931	19,139
販売費及び一般管理費		3,757	15,208
営業利益		2,825	3,931
営業外収益		120	413
営業外費用		103	77
経常利益		2,809	4,267
特別利益		161	186
特別損失		1	132
税金等調整前四半期(当期) 純利益又は純損失()		2,649	4,321
税金費用		1,240	2,132
少数株主利益		6	38
四半期(当期)純利益又は 純損失()		1,416	2,150